
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  852          DEL  14/07/2015 

OGGETTO:  : DELIBERA 290/2015 : VARIAZIONE IN AUMENTO  FARMACO 
( ZALTRAP). SERVIZIO FARMACIA OSPEDALIERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2015 Al 29/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
Servizio Farmacia Ospedaliera;

Premesso che    con deliberazione n. 290 del 16/03/2015 si è aggiudicata la procedura di  “ 
FARMACI  UNICI  RELATIVE  A  LOTTI  DESERTI  IN  SDA  CAPOFILA  ASL  1  SS  -  ALTRE 
DISPOSIZIONI  RELATIVE A   LOTTI  DESERTI  IN  SDA CAPOFILA  ASL1 SS NON INERENTI 
FARMACI UNICI”;          
 il Servizio Farmacia Ospedaliera, ha fatto, con nota prot. np. 4225 del 25/05/2015 
richiesta di integrazione quantitativo del farmaco Zaltrap 25 mg /ml fiale iv flc 8 
ml  ,  aggiudicato  nella  procedura  suddetta,  considerato  che   questo  farmaco 
originariamente non era presente in alcuna gara e soggetto a monitoraggio Aifa è 
necessario ai pazienti oncologici afferenti a questa azienda;

 il quantitativo della procedura non è più sufficiente, pertanto la Responsabile del 
Servizio Farmacia Ospedaliera  chiede l’incremento di ulteriori 16 fiale al costo di € 
758,10 per un totale di €.12.128,00

 Preso atto del nulla osta pervenuto  il 29/06/2015  prot. 27480  con la quale la  Ditta  Sanofi 
spa   interpellata  con nota prot. 26570  del 23/06/2015 conferma la disponibilità 
alla variazione a condizioni invariate;

Considerato   che  la spesa presunta per l’acquisto dei  farmaci  in parola, per il rimanente 
periodo di durata contrattuale marzo 2016,  è pari a   €. 12.128,00  netto  I.V.A ;

netto iva ;

Dato atto che trattandosi di variazioni contrattuali in aumento, superiori al quinto del valore 
complessivo previsto del contratto, si applicano gli artt.114 del D.Lgs.163/06  e 
l’art.311 del D.P.R.n.207/2010,   

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di acquistare  dallo Ditta  Sanofi spa  il  seguente farmaco:

quantit
à

DESCRIZIONE  PREZZO fiala PREZZO 
TOTALE 

NETTO IVA 

TOTALE 
IVA 

COMPRESA 

U.O.



n.   16 
fiale

Zaltrap 25 mg /ml 
fiale iv flc 8 ml

€ 758,10 €. 
12.128,00

 €. 
13.340,08

FARMACIA 
OSPEDALIERA 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_FARM  1 A501010101 13.340,08
- che la Farmacia Territoriale gestirà ordini e    provvederà alla liquidazione delle fatture previo 
riscontro della  regolarità  del  servizio,  con    le  modalità   indicate nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di farmacia Ospedaliera; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr. Paolo 
Tecleme 
Allegati: n. 2
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 180/2015 






